ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.03.2015  №   47
О создании согласительной комиссии по рассмотрению проекта генерального плана Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
  В соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27 февраля 2012 г. № 69 «Об утверждении порядка согласования проектов документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования муниципальных образований», Уставом Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Создать согласительную комиссию по рассмотрению проекта Генерального плана Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

       2. Утвердить положение о согласительной комиссии по рассмотрению проекта генерального плана Ростовкинского сельского поселения  (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

       3. Утвердить  состав согласительной комиссии по рассмотрению проекта генерального плана Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области. (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

       4. Установить, что срок работы согласительной комиссии составляет не более трех месяцев со дня ее создания.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

         О.Б. Попова

  Приложение №1
к постановлению Администрации

Ростовкинского сельского поселения

от 24.03.2015  №47
ПОЛОЖЕНИЕ

о согласительной комиссии по рассмотрению проекта генерального плана
Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
1. Согласительная комиссия по рассмотрению проекта генерального плана Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее согласительная комиссия) создается для урегулирования замечаний, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта генерального плана Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
В своей деятельности согласительная комиссия руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Омской области, а также настоящим Положением. Организацию работы согласительной комиссии осуществляет Администрация Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, являющаяся заказчиком разработки проекта генерального плана Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее-Заказчик).
2. В состав согласительной комиссии включаются:
а) представители органов, которые направили заключение о несогласии с проектом генерального плана сельского поселения;
б) представители органа местного самоуправления, уполномоченного на подготовку проекта генерального плана сельского поселения;

в) представители разработчиков проекта генерального плана сельского поселения (с правом совещательного голоса).

3. Срок работы согласительной комиссии не может превышать три месяца с даты ее создания.

4. Согласительная комиссия принимает одно из следующих решений:

4.1. Согласовать проект генерального плана Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области без внесения в него изменений, в случае если в процессе работы согласительной комиссии заключения о несогласии с проектом генерального плана Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области были отозваны органами, их направившими.

4.2. Согласовать проект генерального плана Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области с внесением в него изменений, учитывающих все замечания, явившиеся основанием для несогласия с данным проектом.

4.3. Согласовать проект генерального плана Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области при условии исключения из этого проекта материалов по несогласованным вопросам.
4.4. Отказать в согласовании проекта генерального плана Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области с указанием мотивов, послуживших основанием принятия такого решения.

5. Результаты работы согласительной комиссии отражаются в протоколе заседания указанной комиссии.

6. Согласительная комиссия по итогам своей работы представляет главе Администрации плана Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области:

6.1. При принятии решения, указанного в подпункте 4.1 пункта 4 данного раздела Положения, - подготовленный для утверждения проект генерального плана Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области вместе с протоколом заседания согласительной комиссии, завизированным председателем и секретарем, включенными в состав согласительной комиссии.
6.2.  При принятии решения, указанного в подпункте 4.2 пункта 4 данного раздела Положения, - подготовленный для утверждения проект плана Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области с внесенными в него изменениями, завизированный председателем и секретарем, включенными в состав согласительной комиссии.

6.3.  При принятии решения, указанного в подпункте 4.3 пункта 4 данного раздела Положения, - подготовленный для утверждения проекта генерального плана Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области с внесенными в него изменениями, завизированный председателем и секретарем, включенными в состав согласительной комиссии, и материалы в текстовой форме и в виде карт (схем) по выделенным из проекта несогласованным вопросам. К этим документам может прилагаться план согласования несогласованных вопросов путем подготовки предложений о внесении в проект генерального плана Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области соответствующих изменений после утверждения этих документов.
6.4. При принятии решения об отказе в согласовании проекта генерального плана Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области – несогласованный проект генерального плана Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, заключение об отказе в согласовании генерального плана Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, материалы в текстовой форме и в виде карт (схем), послужившие основанием для принятия такого решения, а также подписанный председателем и секретарем согласительной комиссии, протокол заседания согласительной комиссии, на котором принято указанное решение.

7. На основании документов и материалов, представленных согласительной комиссией, глава Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области принимает решение о направлении согласованного или несогласованного в определенной части проекта генерального плана Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в Совет депутатов Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области или об отклонении проекта генерального плана Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и направлении его на доработку.

Приложение №2
к постановлению Администрации

Ростовкинского сельского поселения

от 24.03.2015  № 47
Состав согласительной комиссии по рассмотрению проекта генерального плана Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	Попова Ольга Борисовнаа
	Глава Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, председатель комиссии

	Вистунова Валерия Дмитриевна
	Заместитель главы Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, заместитель председателя комиссии

	Пугина Светлана Васильевна
	Ведущий специалист администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, секретарь комиссии

	Михеева Елена Михайловна
	Начальник управления градостроительства и архитектуры, начальник отдела архитектуры и контроля за соблюдением градостроительного законодательства Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, член комиссии

	Барановская Екатерина Михайловна
	Советник отдела архитектуры и контроля за соблюдением градостроительного законодательства Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, член комиссии

	Малышев Евгений Николаевич
	Директор ООО НПЦ «Сибземресурсы»